

Handläggare
Sara Rahm
Telefon: 0850803077

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2020/353

Förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen.
2. Denna paragraf justeras omedelbart

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ”Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025” till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för yttrande.

Socialnämnden har ett samordnande ansvar för socialtjänsten i Stockholms stad och har tagit fram ett program för att motverka hemlösheten 2020-2025. Programmet innehåller följande tre delar (i) hur stadens socialtjänst ska arbeta för att motverka hemlöshet, (ii) vilka insatser och verktyg som stadens socialtjänst kan använda till stöd för att hjälpa personer ur hemlöshet och (iii) de förhållningssätt som ska präglade socialtjänstens arbete med att motverka hemlöshet. Programmet innehåller sex mål och tre strategier. Programmet är en fortsättning på Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019.

Förvaltningen anser att programmet är tydligt och innehåller ett flertal förbättringar i jämförelse med tidigare program. Förvaltningen vill dock framhålla att finns en risk att programmets skrivningar om att vuxna med missbruk eller omfattande psykisk ohälsa i hemlöshet ska beviljas stadigvarande boendeinsatser utan krav blir kostnadsdrivande. Vidare ser förvaltningen ett behov av att det i programmet tydliggörs att boendeinsatser bör kombineras med erforderliga stödinsatser för att tillgodose individens behov.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret,

arbetsmarknadsnämnden, äldrenämnden, övriga stadsdelsnämnder, Stockholms Stadshus AB, SHIS Bostäder, Frälsningsarmén Stockholm, Ny Gemenskap och Stockholms Stadsmission.

Socialnämnden har ett samordnande ansvar för socialtjänsten i Stockholms stad och har tagit fram ett program för att motverka hemlösheten 2020-2025. Programmet är en fortsättning på Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019. Det nya programmet har tagits fram utifrån utvärderingar av arbetet under föregående programperiod samt utifrån erfarenhetsutbyte med representanter från socialtjänsten, ideella organisationer samt stadens bostadsbolag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning ekonomi, analys och kvalitet i samarbete med avdelning individ- och familjeomsorg.

Ärendet

Stockholms stads program mot hemlöshet 2020-2025 består av följande tre delar: (i) hur stadens socialtjänst ska arbeta för att motverka hemlöshet, (ii) vilka insatser och verktyg som stadens socialtjänst kan använda till stöd för personer i processer ur hemlöshet och (iii) de förhållningssätt som ska präglade socialtjänstens arbete med att motverka hemlöshet.

Programmet innehåller följande sex mål för socialtjänstens arbete med att motverka hemlöshet: (i) antalet personer som lever i hemlöshet ska minska, (ii) antalet barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden ska minska, (iii) antalet hushåll som vräks ska minska, (iv) antalet personer i akut hemlöshet ska minska, (v) antalet personer i långvarig hemlöshet ska minska och (vi) antalet personer i hemlöshet med komplex problematik i form av missbruk och/eller psykisk ohälsa ska minska.

Utöver dessa mål finns tre strategier. Dessa är (i) att förebygga hemlöshet, (ii) att möta den akuta hemlösheten och (iii) steget vidare till eget boende.

Programmet belyser vikten av löpande kunskapsutveckling i syfte att säkerställa att det stöd som erbjuds personer som befinner sig i hemlöshet utgår från evidensbaserade metoder.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen har under 2020 fortsatt att arbeta i enlighet med programmet för 2014-2019.

Förvaltningen anser att programmet för 2020-2025 är positivt i flera avseenden. Programmet är tydligt och tar på ett väl avvägt sätt hänsyn till de lagar, regler och den rättspraxis som råder inom socialtjänstens ansvar för bostadsskaffning.

Förvaltningen anser vidare att det är positivt att programmet är baserat på en grundlig utvärdering av tidigare program och ser att detta föranlett flera förbättringar i jämförelse med föregående program. Företrädesvis anser förvaltningen att det är positivt att skrivningen kring att personer i olika typer av hemlöshetssituationer som utgångspunkt beviljas sex månader långa biståndsbeslut, som återfanns i tidigare program, utgår. Efterlevnaden av skrivningen har varit problematisk då den inte harmoniserat med stadens riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd, där det specificeras att rätten till bistånd ska prövas månatligen. Förvaltningen välkomnar även att socialförvaltningen i programmet uppdras att undersöka stadsdelsförvaltningarnas behov av upphandling av boendeplatser för akuta placeringar av barnfamiljer.

Förvaltningen vill dock framhålla att finns en risk att programmets skrivningar om att vuxna med missbruk eller omfattande psykisk ohälsa i hemlöshet ska beviljas stadigvarande boendeinsatser utan krav blir kostnadsdrivande. Vidare ser förvaltningen ett behov av att det i programmet tydliggörs att boendeinsatser bör kombineras med erforderliga stödinsatser för att tillgodose individens behov.

Fredrik Jurdell
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef

Bilagor

1. Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Individ och familj

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2020-10-08
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2020-10-06